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Weingut Feldmann – Armsheim

Von der Rebe bis ins Glas – hier kommt guter Wein her.

Mitten in Rheinhessen liegt Armsheim mit seiner ehemali-
gen Wallfahrtskirche, deren schlanker spitzer Turm
Wahrzeichen der Weinbaugemeinde ist. Rheinhessen ist
Deutschlands größtes Weinbaugebiet.

Auf ca. 20 ha rund um Armsheim gedeihen unsere Trauben
unter besten Bedingungen. Auf tiefgründigen Böden, unter
der fleißigen Sonne, erhalten sie Kraft und Aroma. In unse-
rem familiär geführten Weingut setzen wir bereits in der
zweiten Generation auf Qualität statt Masse.

Wir sind eine typische Rheinhessische Winzerfamilie. Jeder
packt mit an, wir lieben unsere Arbeit und setzen uns
gemeinsam für die Qualität unserer Weine ein.

Der Weinmacher ist Udo Feldmann, Weinbautechniker und
Winzermeister: „Wir sind keine Leute von großen Worten.
Was zählt ist das Ergebnis: Geschmack und Qualität.“

Um Büro, Vermarktung, Marketing und Kundenkontakt
kümmert sich Tanja Feldmann: „Der persönliche Kontakt
zu unseren Kunden ist mir sehr wichtig.“

Die Töchter Lena und Celine helfen mit, wo sie gebraucht
werden. Hier wächst schon die nächste Generation für das
Familienweingut heran.

Und dann sind da noch der Winzer Andreas Knobel
für Weinberg, Keller und Auslieferungen sowie Daniela
Huprich, die gute Seele vom Büro.

Wir laden Sie ein unsere Weine zu genießen.

Ihre Familie Feldmann
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Rotweine 0,75-l-Fl €

1 2015 Dornfelder trocken 4,80
Qualitätswein – 13,0 % vol (6,40 €/l)

kräftig, in Farbe und Geschmack

3 2015 Cabernet Dorsa trocken 6,90
Qualitätswein – 13,0 % vol (9,20 €/l)

vollmundig, kraftvoll

4 2015 Merlot trocken 5,50
Qualitätswein – 14,0 % vol (7,33 €/l)

fruchtig, füllig, ausgeprägte Art
Bronzene Kammerpreismünze

5 2015 Regent trocken 4,80
Qualitätswein – 12,5 % vol (6,40 €/l)

tiefdunkel, intensiv
Bronzene Kammerpreismünze

8 2014 CUVÉE „CAELUM“ 6,90
Qualitätswein – 13,5 % vol (9,20 €/l)

der Wein zum stillen Genuss
im großen Holzfaß gereift

9 2015 Spätburgunder CLASSIC 4,80
Qualitätswein – 13,5 % vol (6,40 €/l)

kräftige Burgunderart, angenehme Fruchtsäure
Silberne Kammerpreismünze

10 2015 Dornfelder halbtrocken 4,80
Qualitätswein – 13,0 % vol (6,40 €/l)

samtig, mollig mit Fruchtnote

12 2014 Regent mild 4,80
Qualitätswein – 9,5 % vol (6,40 €/l)

ausdrucksvoll, tiefdunkel 

Alle Produkte enthalten Sulfite.

Exklu
sive 

Exklu
sive
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Voranzeige
3. Dezember 2016
Glüh-Wein-Fest

20. Mai 2017
Frühlingsweinprobe

2. September 2017
Herbstwanderung

Wir bitten um Ihre Anmeldung!

Schoppenwein in Literflaschen 1,0-l-Fl €

13 Roter Schoppen trocken 3,90
Qualitätswein – rot – 12,5 % vol

15 Dornfelder & Portugieser 3,90
lieblich
Qualitätswein – rot – 10,5 % vol

20 2015 Kerner trocken 3,30
Qualitätswein – weiß – 12,5 % vol

22 2015 Müller-Thurgau halbtrocken 3,30
Qualitätswein – weiß – 11,5 % vol

24 2015 Bacchus lieblich 3,30
Qualitätswein – weiß – 10,5 % vol

Blanc de Noir, Weißherbst & Rosé 0,75-l-Fl €

16 2016 Blanc de Noir feinherb 5,00
Merlot (6,67 €/l)

Qualitätswein – 12,0 % vol
rote Trauben weiß gekeltert

17 2015 Portugieser Weißherbst 4,80
halbtrocken (6,40 €/l)

Qualitätswein – 12,5 % vol
fruchtig & frisch
Silberne Kammerpreismünze

18 2015 Roséwein lieblich 4,80
Qualitätswein – 10,5 % vol (6,40 €/l)

lädt zum Zechen ein
Goldene Kammerpreismünze

ab D
ezem

ber

2016
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* Zur Abrundung des Sortimentes bieten wir Ihnen auch,
von uns nicht selbsterzeugte Produkte an.

Secco Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75-l-Fl €

Gut gekühlt, ein Erlebnis für heiße Feste .

120 SERENUS „weiß“ 5,20
der trockene Secco vom Weingut (6,93 €/l)

10,0 % vol

121 QUANTUS „rot“ 5,20
das prickelnde Erlebnis in rot (6,93 €/l)

10,0 % vol

122 HEINRICH „weiß“ 5,20
die liebliche Variante aus der Würzertraube (6,93 €/l)

9,5 % vol

Traubensaft* 0,75-l-Fl €

125 Traubensaft weiß 2,70
(3,60 €/l)

126 Traubensaft rot 2,70
(3,60 €/l)

Weingelee

130r Weingelee rot 220 gr. 2,70

130w Weingelee weiß 220 gr. 2,70

Glühwein aufwärmen & genießen 1,0-l-Fl €

98 „Oma Else“ 3,90
Glühwein „Weiß“ – 10,0 % vol

99 „Heisser Fritz“ 3,90
Glühwein „Rot“ – 12,0 % vol
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Weißweine 0,75-l-Fl €

27 2015 Grauer Burgunder trocken 4,80
Qualitätswein – 13,0 % vol (6,40 €/l)

kräftiger Burgunder
Goldene Kammerpreismünze

29 2015 Scheurebe trocken 4,80
Qualitätswein – 12,5 % vol (6,40 €/l)

aromatisch, leicht
Silberne Kammerpreismünze

31 2015 Chardonnay trocken 5,20
Spätlese – 13,5 % vol (6,93 €/l)

der edelste Tropfen der Burgunderfamilie
vollmundig – reife Frucht
Goldene Kammerpreismünze

32 2015 Cuvée 20.16 trocken 6,60
Goldstückchen Spätlese – 13,0 % vol (8,80 €/l)

Das Beste aus Weißer Burgunder,
Chardonnay & Riesling.
Silberne Kammerpreismünze

33 2015 Sauvignon Blanc feinherb 4,80
Qualitätswein – 12,5 % vol (6,40 €/l)

aromatisch, eine Freude für Nase und Gaumen
Silberne Kammerpreismünze

35 2015 Riesling CLASSIC 4,80
Qualitätswein – 12,0 % vol (6,40 €/l)

feinfruchtig, harmonisch
Silberne Kammerpreismünze

Selection
38 2015 Riesling F 8,80

Spätlese trocken – 13,5 % vol (11,73 €/l)

Armsheimer Goldstückchen
Die Krönung des Jahrgangs 2015,
kleine Menge – großer Geschmack.
Goldene Kammerpreismünze

Exclus
ive

N
eu

Exclus
ive
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Weißweine 0,75-l-Fl €

41 2015 Weißer Burgunder halbtrocken 4,80
Kabinett – 12,5 % vol (6,40 €/l)

harmonisch fruchtig
Goldene Kammerpreismünze

42 2015 Riesling halbtrocken 4,80
Spätlese – 12,0 % vol (6,40 €/l)

stimmiges Zusammenspiel von 
Fruchtsäure und -süße
Silberne Kammerpreismünze

44 2015 Cuvée „Menhir“ feinherb 4,80
Qualitätswein – 12,5 % vol (6,40 €/l)

Eine Creation aus Chardonnay,
Weißer Burgunder & Riesling.
Goldene Kammerpreismünze

Weißweine 0,75-l-Fl €

51 2013 Kerner lieblich 3,50
Kabinett – 9,0 % vol (4,67 €/l)

leicht, harmonisch

52 2014 Würzer lieblich 4,50
Qualitätswein – 10,5 % vol (6,00 €/l)

ein voller, würziger Wein
Goldene Kammerpreismünze

53 2015 Morio-Muskat 4,50
Qualitätswein – 11,0 % vol (6,00 €/l)

der Name ist Geschmack
Silberne Kammerpreismünze

54 2012 Riesling lieblich 3,50
Qualitätswein – 10,0 % vol (4,67 €/l)

angenehme Fruchtsäure, feine Süße
Bronzene Kammerpreismünze

55 2015 Siegerrebe 5,20
Spätlese – 10,5 % vol (6,93 €/l)

feine Reife, ein Genuss für Kenner
Goldene Kammerpreismünze

56 2014 Kerner 4,80
Spätlese – 10,5 % vol (6,40 €/l)

Armsheimer Geyersberg
kräftig, lang im Gaumen
Silberne Kammerpreismünze

Angebo
t

Angebo
t

Ausverk
auft
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Spitzengewächse edelsüß €

64 2015 P Prinz Raphael P 0,75-l-Fl 6,90
Bacchus Auslese (9,20 €/l)

Armsheimer Goldstückchen – 10,0 % vol
duftig mit eleganter Süße
Silberne Kammerpreismünze

66 2011 Siegerrebe Auslese 0,75-l-Fl 6,90
Armsheimer Goldstückchen – 11,0 % vol (9,20 €/l)

fruchtiges Aroma – nachhaltig im Geschmack
Goldene Kammerpreismünze

68 2011 Huxelrebe Beerenauslese 0,5-l-Fl 9,90
Armsheimer Goldstückchen – 11,0 % vol (13,20 €/l)

von Hand gelesene Spezialität
rassig, edelsüß
Silberne Kammerpreismünze

Brände vom Wein* 0,5-l-Fl €

110 Weinhefebrand 10,00
40 % vol (20,00 €/l)

114 Rheinknie „Geist“ 14,00
Traubenbrand – 38 % vol (28,00 €/l)

115 Alter Weinbrand VSOP 15,00
38 % vol (30,00 €/l)

116 Rheinknie „Cream“ 9,00
Likör – 17 % vol (18,00 €/l)

117 Roter Weinbergspfirsich 13,00
Likör – 20 % vol (26,00 €/l)

118 Rotweinlikör 13,00
Likör – 20 % vol (26,00 €/l)

* Zur Abrundung des Sortimentes bieten wir Ihnen auch,
von uns nicht selbsterzeugte Produkte an.



* Zur Abrundung des Sortimentes bieten wir Ihnen auch,
von uns nicht selbsterzeugte Produkte an.
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Winzersekt*

Winzersekte sind Spitzensekte aus ausgesuchten Weinen, in der
Originalflasche als Flaschengärung vergoren. Flasche für Flasche
gerüttelt, degorgiert und mit Korken verschlossen.

0,75-l-Fl €

S 80 Riesling trocken 7,50
rassig – 12,0 % vol (10,00 €/l)

S 81 Scheurebe extra trocken 7,50
fruchtig – 12,5 % vol (10,00 €/l)

S 82 Chardonnay extra trocken 8,50
12,5 % vol (11,33 €/l)

S 83 Morio-Muskat halbtrocken 7,50
feinwürzig, lieblich – 12,0 % vol (10,00 €/l)

S 85 Spätburgunder Rotsekt 7,50
trocken (10,00 €/l)

rot, kräftig – 12,5 % vol

S 87 Spätburgunder Weißherbst 7,50
halbtrocken (10,00 €/l)

lieblich, frisch – 12,5 % vol

Piccolo Sekt b. A.* 0,2 l 2,50
(12,50 €/l)

S 86d Dornfelder trocken „rot“ – 13,0 % vol

S 86r Riesling brut – 12,5 % vol

S 86s Scheurebe halbtrocken – 11,0 % vol

Magnumflaschen* 1,5-l-Fl €

M 95 Winzersekt Riesling brut 19,00
– 12,0 % vol (12,66 €/l)

M 96 Winzersekt Spätburgunder 19,00
halbtrocken Weißherbst (12,66 €/l)

12,5 % vol
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Für Ihre Notizen:

Weinprobekarton

Zum Kennenlernen zu Hause bieten wir Ihnen einen 6er
oder 12er Probekarton an. Stellen Sie aus unseren Weinen
und Winzersekten (je Sorte 1 Flasche) Ihr persönliches
Sortiment zusammen.

Präsente
Schenken Sie „Guten Geschmack“

Wein- und Sektpräsente schaffen Freunde und Freude.
Gerne versenden wir in Ihrem Auftrag Ihre Präsente.

Spezialitäten aus Rheinhessen…
…erweitern das Sortiment.

Probieren Sie Nudeln, Pesto und andere Köstlichkeiten.



Auszug aus den

Allgemeinen Geschäftsbedingungen

Mit Erscheinen der Weinpreisliste werden alle früheren
Preislisten ungültig.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche
Erzeugnisse, diese enthalten Sulfite.

Der Kunde bestätigt, das 18. Lebensjahr vollendet zu haben.

Sie können die Bestellung innerhalb von 14 Tagen 
widerrufen.

Wir versenden für Sie im 6er, 12er oder 18er Karton. Für
Versand und Verpackung berechnen wir innerhalb
Deutschland je Karton 7,00 €, ab 37 Flaschen 15,00 €

pauschal.

Die Preise gelten inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die Lieferung erfolgt bei Neukunden gegen Vorkasse.

Die Rechnung ist fällig innerhalb 21 Tage. Die Ware bleibt
bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Das Angebot ist freibleibend.

EU-Verbraucherschlichtungsportal:
www.ec.europa.eu/consumers/odr

Gerichtsstand ist Alzey

Die ausführlichen AGB finden Sie unter: 
www.weingut-feldmann.de.
Diese senden wir Ihnen gerne zu.

Bankverbindung:
Volksbank Alzey
IBAN: DE03 55091200 0007 1029 09
BIC: GENODE61AZY

Steuernummer: 03/231/0218/3
USt.ID: 54 408 231 712

Für Selbstabholer ab Weingut

Rabatt für Abholer der Weine
ab 100,– € Warenwert 5 % Rabatt
ab 200,– € Warenwert 10 % Rabatt



Weinprobe

Zur Weinprobe in unserem Weingut laden wir Sie herzlich
ein. Besuchen Sie uns mit Ihren Freunden und Bekannten.
Auch für Weinproben bei Ihnen zu Hause oder im Verein
stehen wir gerne zur Verfügung. 

Für Ihre telefonische Anmeldung danken wir Ihnen.

Familie Feldmann


